
Edição nº 416 – 29 de Janeiro de 2019 

 

1 

CONVOCAÇÃO PARA JUNTA MÉDICA OFICIAL 
O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CONVOCA OS SERVIDORES ABAIXO 
RELACIONADOS PARA COMPARECEREM NA UNIDADE DE SAÚDE OCUPACIONAL, SITUADA NA 
RUA ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, Nº 340, VILA AMÉLIA, NO DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2019, 
NO RESPECTIVO HORÁRIO INDICADO, PARA PERÍCIA COM A JUNTA MÉDICA OFICIAL. 
COMPARECER ÀS 13H: 
ECTOR DONIZETH DA SILVA 
MARIA BATISTA RIBEIRO 
COMPARECER ÀS 14H: 
PERCILIANA APARECIDA HERZOG BARRETO 
ROSANEA ROSA DE SOUZA SOARES 
COMPARECER ÀS 15H: 
APARECIDA CRISTINA DE OLIVEIRA 
CAMILA DE OLIVEIRA FERREIRA 
COMPARECER ÀS 16H: 
ALICE MAGAGNINI 
DANIELA DUARTE CORDEIRO 
COMPARECER ÀS 17H: 
CECILIA SOARES DA SILVA CARMAGO 
NEUCYLENE TEIXEIRA DA SILVA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
30 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 009/18 
PROCESSO Nº 63.074/18 
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia de Reforma 
e Ampliação do Ginásio Jose de Souza “Gringão “- Varadouro 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ 
08/03/2019 ÀS 14:30 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE JANEIRO DE 2019. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º: 020/2018 
PROCESSO: 60.734/18 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS. 
COM AMPARO NO ARTIGO 49 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, REVOGO O 
REFERIDO CERTAME, TENDO EM VISTA O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO. 
SÃO SEBASTIÃO, 29 DE JANEIRO DE 2019. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 44, DE 26 DE SETEMBRO 2018. 
DO CONSELHO CURADOR DA  
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
O Presidente do Conselho Curador da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, no uso de suas 
prerrogativas legais, com fulcro no art. 12 e 13, da Lei Complementar Municipal nº 168/2013 e art. 19, do 
Estatuto Social da Entidade, aprovado pelo Decreto Municipal nº. 5959/2014, e considerando: 
1- Que a Diretoria Executiva da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, apresentou na 17ª 
Assembleia Geral Ordinária deste Conselho Curador, ocorrida em 26/09/2018, o Projeto de Lei que cria, 
extingue e amplia o número de cargos e vagas do Quadro de Pessoal da FSPSS.   
2- Que foram prestados todos os esclarecimentos com relação à matéria. 
RESOLVE: 
Art. 1º. Aprovar a proposta de criação dos seguintes cargos/vagas: 55 (cinquenta e cinco) vagas para 
Agente Comunitário de Saúde, 02 (duas) vagas para Assistente Social, 10 (dez) vagas para Auxiliar 
Administrativo, 05 (cinco) vagas para Auxiliar de Saúde Bucal, 01 (uma) vaga para Contador, 09 (nove) 
vagas para Enfermeiro, 02 (duas) vagas para Farmacêutico, 06 (seis) vagas para Fisioterapeuta, 03 (três) 
vagas para Fonoaudiólogo, 01 (uma) vaga para Médico Clínico Geral/Generalista de 20 horas, 04 (quatro) 
vagas para Médico Especialista em Ginecologia, 03 (três) vagas para Médico Especialista em Pediatra, 
04 (quatro) vagas para Médico Especialista em Psiquiatra,  01 (uma) vaga para Médico Especialista em 
Reumatologista, 01 (uma) vaga para Médico Especialista em Neurologia, 01 (uma) vaga para Médico 
Especialista em Geriatria, 02 (duas) vagas para Médico Especialista em Infectologia, 02 (duas) vagas para 
Médico em Radiologia/Ultrassonografia, 02 (duas) vagas para Médico Especialista em Urologia, 01 (uma) 
vaga para Nutricionista, 04 (quatro) vagas para Odontólogo, 05 (cinco) vagas para Psicólogo, 09 (nove) 
vagas para Recepcionista, 14 (quatorze) vagas para Técnico de Enfermagem, 18 (dezoito) vagas para 
Técnico de Farmácia, 02 (duas) vagas para Técnico de Segurança do Trabalho, 03 (três) vagas para 
Terapeuta Ocupacional, 01 (uma) vaga para Diretor Administrativo, 03 (três) vagas para Supervisor 
Técnico Administrativo, 03 (Três) vagas para Assessor Administrativo, tudo em conformidade com o 
quadro anexo.   
Art 2º.  Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
São Sebastião, 26 de setembro de 2018. 
Carlos Roberto Pinto   
Presidente Conselho Curador 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
TERMO ADITIVO Nº 01/2019 AO 
CONTRATO DO PA. N° 1.243/17 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2019 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE REINALDO 
ALVES MOREIRA FILHO 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 369.479.818-83 
CONTRATADA: DOMINANT ELEVADORES LTDA. ME 
CNPJ/CPF nº: 08.183.045/0001-50 
OBJETO: Aditivo contratual para prorrogação de prazo e reajuste de mensalidade ao contrato de 
prestação de serviços de manutenção de elevador do novo prédio administrativo da Câmara Municipal, 

com o fornecimento de mão de obra especializada necessária com pessoal próprio e registrados conforme 
exigências dos órgãos competentes, para manter em perfeito estado de funcionamento. 
VALOR: R$ 7.416,00 (sete mil, quatrocentos e dezesseis reais) global 
PRAZO: 16 (dezesseis) meses 
VIGÊNCIA: 26/01/2019 à 25/05/2020 
VERBA: “3.3.90.39.16 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica”  
BASE LEGAL: art. 24, II, c.c. art. 57, § 2º, da Lei nº 8.666/93. 
DATA ASSINATURA: 25/01/2019 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
TERMO ADITIVO Nº 03/2018 
CONTRATO DO PA. N° 178/17 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2018 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE REINALDO 
ALVES MOREIRA FILHO 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 369.479.818-83 
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL SA. 
CNPJ/CPF nº: 02.558.157/0001-62 
OBJETO: Ratificar o prazo de vigência do termo aditivo nº 02/18 que aumentou a  velocidade de IP Internet 
Dedicado de 10Mbps para 50Mbps, referente a prestação de serviços de telefonia fixa e internet nas 
modalidades STFC (serviço telefônico fixo comutado ) e banda larga ADSL, oriundo do Contrato do PA 
178/17, do Pregão Presencial nº 02/2017.  
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais) global. 
PRAZO: 7 (sete) meses 
VIGÊNCIA: 04/09/2018 à 23/03/2019 
VERBA: “3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica”  
BASE LEGAL: art. 57, II, e § 2º c.c. art. 65, I, ambos da Lei nº 8.666/93. 
DATA ASSINATURA: 16/01/2019 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/

